
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PROFESINIO MOKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-450 PAKEITIMO ĮSTATYMO 

NR. XIII-888 1 IR 2 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. sausio 12 d. Nr. XIII-986 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymo 36 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

36 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Įmonės, įstaigos, organizacijos, ūkininko ūkio darbuotojų tęstinis profesinis mokymas 

vykdomas įmonės, įstaigos, organizacijos, ūkininko ūkio arba besimokančiųjų lėšomis. Teisės 

aktų nustatyta tvarka įmonės, įstaigos, organizacijos ar ūkininko ūkio darbuotojų tęstiniam 

profesiniam mokymui skiriama ir valstybės biudžeto lėšų, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

darbdavių lėšų ir (ar) kitų lėšų socialinės apsaugos ir darbo ministro ir ūkio ministro nustatyta 

tvarka, kai mokymas vykdomas pagal Užimtumo įstatymą.“ 

2. Pakeisti 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

36 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Asmenų profesiniam orientavimui Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšos skiriamos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta tvarka.“  

3. Pakeisti 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

36 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Valstybinis studijų fondas Vyriausybės nustatyta tvarka administruoja valstybės 

paskolas arba valstybės remiamas paskolas, taip pat kitą paramą profesiniam mokymui vykdyti.“ 

 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Iki 2019 m. sausio 1 d. galioja tokia šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatymo 36 straipsnio redakcija: 

„36 straipsnis. Profesinio mokymo finansavimas 



 

 

2 

1. Lėšas, skirtas profesiniam mokymui, sudaro: 

1) mokymo lėšos; 

2) ūkio lėšos; 

3) kompetencijų vertinimo lėšos; 

4) materialinės paramos lėšos; 

5) investicijų lėšos profesinio mokymo ir kvalifikacijų sistemų plėtrai; 

6) profesinio orientavimo lėšos. 

2. Mokymo lėšos formaliajam profesiniam mokymui skiriamos iš valstybės biudžeto, 

valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams ir (ar) Užimtumo fondo, 

taikant Vyriausybės patvirtintą profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką. 

Mokymo lėšos pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigų vykdomam formaliajam 

profesiniam mokymui skiriamos taikant Vyriausybės patvirtintą pataisos pareigūnų profesinio 

mokymo įstaigų profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką, o mokymo 

lėšos vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomam formaliajam profesiniam mokymui – 

taikant Vyriausybės patvirtintą vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų profesinio mokymo 

lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką. 

3. Teisės aktų nustatyta tvarka neformalųjį profesinį mokymą finansuoja mokymą 

užsakantis fizinis ar juridinis asmuo, jis gali būti remiamas iš valstybės, savivaldybių biudžetų ir 

Užimtumo fondo. 

4. Biudžetinėms ir viešosioms profesinio mokymo įstaigoms bei profesinio mokymo 

teikėjams, vykdantiems valstybės finansuojamas profesinio mokymo programas, mokymo lėšų 

skiriama iš valstybės biudžeto, valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams, savivaldybių biudžetų ar Užimtumo fondo. 

5. Įmonės, įstaigos, ūkininko ūkio darbuotojų tęstinis profesinis mokymas vykdomas 

įmonės, įstaigos, ūkininko ūkio arba besimokančiųjų lėšomis. Teisės aktų nustatyta tvarka 

įmonės, įstaigos ar ūkininko ūkio darbuotojų mokymui gali būti skiriama ir valstybės biudžeto 

lėšų. 

6. Bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo asmenų profesinis mokymas finansuojamas 

Užimtumo įstatymo nustatyta tvarka. 

7. Asmens kompetencijoms vertinti lėšų skiriama taikant Vyriausybės patvirtintą 

Kompetencijų vertinimo lėšų skaičiavimo vienam asmeniui metodiką. Lėšos skirstomos 

vadovaujantis kompetencijų vertinimo lėšų paskirstymo tvarkos aprašu. 

8. Lėšos mokinių profesiniam orientavimui bendrojo lavinimo ir profesinėse mokyklose 

skiriamos taikant lėšų skyrimo vienam mokiniui principą. 



 

 

3 

9. Asmenų profesiniam orientavimui profesinio orientavimo centruose, darbo biržose 

(nuo 2018 m. spalio 1 d. – Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos) lėšos skiriamos socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka. 

10. Valstybės ir savivaldybės profesinio mokymo įstaigai ūkio lėšas skiria savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas), nevalstybinei profesinio 

mokymo įstaigai – savininkas (dalyvių susirinkimas). Viešosioms profesinio mokymo įstaigoms 

gali būti skiriama ūkio lėšų iš valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ar Užimtumo fondo arba 

kitų lėšų. Savivaldybių profesinio mokymo įstaigoms, kurių teisinė forma – biudžetinė arba 

viešoji įstaiga, gali būti skiriama ūkio lėšų iš atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams pagal Vyriausybės patvirtintą metodiką. 

11. Investicinių lėšų iš valstybės biudžeto profesinio mokymo ir kvalifikacijų sistemų 

plėtrai (statyboms, renovacijai, materialinei mokymo bazei atnaujinti, standartams rengti ir kt.) 

skiriama pagal investicines programas, patvirtintas atitinkamų metų Valstybės investicijų 

programoje. Investicinių lėšų profesinio mokymo įstaigoms gali skirti ir savininkas (dalyvių 

susirinkimas) savo nustatyta tvarka. 

12. Socialiniams partneriams šio įstatymo 28 straipsnio 3, 5, 6, 7 ir 8 punktuose 

nustatytoms funkcijoms atlikti lėšos skiriamos pagal patvirtintas pajamų ir išlaidų sąmatas iš 

ministerijų, kurių reguliavimo sričiai yra numatytos šios funkcijos, tam tikslui skirtų 

asignavimų.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„13. Iki 2019 m. sausio 1 d. galioja tokia šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatymo 38 straipsnio redakcija: 

„38 straipsnis. Materialinė parama 

1. Mokiniams, kurie mokosi pagal profesinio mokymo programas siekdami įgyti pirmąją 

kvalifikaciją, pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigų ir vidaus reikalų profesinio mokymo 

įstaigų mokiniams Vyriausybės nustatyta tvarka gali būti mokamos stipendijos ir teikiama kita 

materialinė parama. 

2. Specialiųjų poreikių mokiniams, siekiantiems įgyti pirmąją kvalifikaciją ir 

negaunantiems stipendijos, teisės aktų nustatyta tvarka skiriamas maitinimas ir teikiama kita 

materialinė parama. 

3. Mokiniams, kurių mokymas vykdomas pagal Užimtumo ar Neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymus, materialinė parama skiriama šių įstatymų ir jų įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


